

Preisliste Selbstabholung/Anlieferung ab 1.3.2021

Material	Körnung	Preis incl. MWSt. je TONNE	Preis incl. MWSt. je BIG BAG 1,0 TO Inhalt
Sand gesiebt - Grubensand	0/2	16,00 €	26,00 €
Sand gewaschen (Spielsand)	0/2	28,00 €	38,00 €
Auffüllsand gesiebt	0/4	9,50 €	19,50 €
Quarzsand	0,1 - 0,6	60,00 €	70,00 €
Kalk-Splitt	2/5, 0/5	27,00 €	37,00 €
Schotter / Filterschicht	8/16, 5/32, 16/22, 32/56	27,00 €	37,00 €
Mineralbeton (Frostschutz)	0/22, 0/32, 0/45	27,00 €	37,00 €
Dolomit-Brechsand	0/2, 0/5	27,00 €	37,00 €
Kies (Box 1-4)	4/8, 8/16, 16/32, 32/56	38,00 €	48,00 €
Zierkies (Box 5)	80/150	98,00 €	113,00 €
Quarzkies GELB	8/16	125,00 €	135,00 €
Humus (Oberboden für Rasen)		20,00 €	30,00 €
Humus -Kompost-Gemisch (fürs Beet)		25,00 €	35,00 €
Rindenmulch Kiefer (i.BB nur 0,75 cbm)	0/40 per cbm	48,00 €	51,00 €
Diabas -Brechsand (Fugen)	0/2	43,00 €	53,00 €
Diabas-Splitt	2/5	38,00 €	48,00 €
Basalt / Diabas Splitt /Schotter	1/3, 11/22, 16/32	78,00 €	88,00 €
Granit-Splitt / Schotter GRAU	8/11, 16/22, 32/56	78,00 €	88,00 €
Granit-Splitt GELB	8/16	120,00 €	130,00 €
Granit-Splitt /Schotter ROT	8/16, 32/63	95,00 €	105,00 €
Schiefer-Splitt Gala 70	40/70	100,00 €	110,00 €
Lava-Granulat	8/16, 16/32	105,00 €	115,00 €
Dolomit Gabionen o. Wasserbaust.(gelb)	60/90, 150/450	53,00 €	68,00 €
Granit Gabionen o.Wasserbaust. (grau)	60/120, 150/450	78,00 €	93,00 €
Basalt Gabionensteine	45/56, 60/125	78,00 €	93,00 €
Granit-Mauersteine gespalten	40/20/20 oder 40/20/10	195,00	Steine je n.Höhe zwischen 20 u.40 kg 1 to = 2 qm Ansichtsfläche
Muschelkalk Mauersteine gespalten	40/20 8-12, 13-17, 18-25	205,00	
JURA Mauersteine gespalten	40/20 10,12,16,20	255,00	
Carra Kies WEISS - 25 kg Sack	15/25, 25/40, 40/60	8,00	
Nero Kies SCHWARZ - 25 kg Sack	15/25, 25/40, 40/60	10,00	
Pflaster grau gespalten (Box 23/24)	15/17 oder 8/11	200,00	je Stck ca.2 kg (8/10) oder ca. 10 kg (15/17)
Pflaster grau gesägt (Holzkiste)	15/15 oder 9/9	360,00	
Frischbeton aus der "Tankstelle" je nach Güte zwischen € 125,00 und € 145,00 je cbm			

Bei Anlieferung zzgl. Frachtkosten

April -Okt.: Mo-Do: 7.00-16.30 - Fr. 7.00-15.00 Samstags 10. April bis November
8.00-12.00 Uhr (BRÜCKENTAGE GESCHLOSSEN!!)

Umrechnung:	cbm	Tonne
Mineralbeton /Frostschutz	1	1,80
Kalk-Splitt / Diabas Splitt 2/5	1	1,50
Schotter Kalk	1	1,50
Granit Schotter / Splitt / Gabionen	1	1,60
Basalt Schotter / Gabionen	1	1,60
Humus - Humus / Kompost	1	1,50
Brechsand	1	1,60
Rundkies	1	1,80
Lava	1	1,00
Granit Pflaster 9/9, 8/10	Stein ca. 2 kg , je Tonne ca. 4,9 qm	
Granit Pflaster 15/15, 15/17	Stein ca. 10 kg, je Tonne ca. 2,4 qm	
Trockenmauersteine 40/20 / div. Höhen Gewicht: 40/20/20 ca. 40 kg/Stein 40/20/20 ca. 20 kg/Stein	je Tonne ca. 2 qm Ansichtsfläche Muschelkalk ca. 1,1 to /Palette Granit u. Jura-Kalk ca. 1,5 to /Palette	

Anlieferung möglich: z.B. Raum Zirndorf € 47,00, Cadolzburg € 60,00,
Roßtal € 72,00, Langenzenn € 89,00..... weitere Orte auf Anfrage
Abladen von BIG BAG oder Paletten € 6,00 je Hub